Závazky vůči společnostem skupiny PMI  532  402  15  135  17  1 101

Celkem  1 719  976  19  137  20  2 871

Konsolidovaná účetní závěrka

19

Analýzy citlivosti

Citlivost na změny měnového kurzu

Skupina je vystavena měnovému riziku vyplývajícímu zejména z transakcí se společnostmi se sídlem v Evropské unii a se společnostmi
skupiny PMI se sídlem ve Švýcarsku. Nejvýznamnějšími měnami Skupiny jsou euro, americký dolar a švýcarský frank. Měnové riziko je
hodnoceno ve vztahu k funkční měně Společnosti (česká koruna) k rozvahovému dni, kdy jsou pohledávky a závazky vedené v cizí měně
přepočteny na české koruny kurzem České národní banky.

Analýza citlivosti zahrnuje finanční aktiva a závazky denominované v cizích měnách a měří dopad z přepočtu těchto položek
k rozvahovému dni kurzem České národní banky k 31. 12. 2023. Skupina považuje za možný pohyb měnových kurzů vůči české koruně
v následujícím období +5 % (zhodnocení české koruny) a -5 % (znehodnocení české koruny).

Analýza citlivosti na změny kurzu je připravena po jednotlivých měnách za předpokladu, že kurzy ostatních měn jsou beze změny.

Následující tabulka představuje dopad na zisk před zdaněním při očekávaném zhodnocení +5 % nebo znehodnocení -5 % české koruny vůči
cizím měnám (v milionech Kč) v roce 2023 (2022: +5 %, -5 %):

2023 -5% znehodnocení CZK

Měna EUR USD CHF

Zvýšení (+)/snížení (-) zisku  4  -1  -5

+5% zhodnocení CZK

Měna EUR USD CHF

Zvýšení (+)/snížení (-) zisku  -4  1  5

2022 -5% znehodnocení CZK

Měna EUR USD CHF

Zvýšení (+)/snížení (-) zisku  -16  -1  -7

+5% zhodnocení CZK

Měna EUR USD CHF

Zvýšení (+)/snížení (-) zisku  16  1  7

Citlivost na změny úrokové míry

Skupina je vystavena úrokovému riziku zejména v souvislosti s poskytováním krátkodobých půjček se stanovenou dobou splatnosti a
krátkodobých půjček splatných na požádání společnostem ve skupině PMI a Skupina je také vystavena úrokovému riziku v souvislosti
s faktoringovými transakcemi s pohledávkami. Skupina předpokládá možný pohyb výnosové křivky v následujícím období +100/-25
bazických bodů.

Pro poskytnuté krátkodobé půjčky a krátkodobé půjčky splatné na požádání poskytnuté společnostem ve skupině PMI je dopad na zisk
před zdaněním stanoven na základě specifikované změny úrokové míry, která by nastala na začátku účetního období, a za předpokladu, že

[…]

Celkem  1 674  206  18  101  14  2 013

Samostatná účetní závěrka

58

Analýzy citlivosti

Citlivost na změny měnového kurzu

Společnost je vystavena měnovému riziku vyplývajícímu zejména z transakcí se společnostmi se sídlem v Evropské unii, včetně své
slovenské dceřiné společnosti, a se společnostmi skupiny PMI se sídlem ve Švýcarsku. Nejvýznamnějšími měnami jsou euro, americký
dolar a švýcarský frank. Měnové riziko je hodnoceno ve vztahu k funkční měně Společnosti (česká koruna) k rozvahovému dni, kdy jsou
pohledávky a závazky vedené v cizí měně přepočteny na české koruny kurzem České národní banky.

Analýza citlivosti zahrnuje finanční aktiva a závazky denominované v cizích měnách a měří dopad z přepočtu těchto položek
k rozvahovému dni kurzem České národní banky k 31. 12. 2023. Společnost považuje za možný pohyb měnových kurzů vůči české koruně
v následujícím období +5 % (zhodnocení české koruny) a -5 % (znehodnocení české koruny).

Analýza citlivosti na změny kurzu je připravena po jednotlivých měnách za předpokladu, že kurzy ostatních měn jsou beze změny.

Následující tabulka představuje dopad na zisk před zdaněním při očekávaném zhodnocení +5 % nebo znehodnocení -5 % české koruny vůči
cizím měnám (v milionech Kč) v roce 2023 (2022: +5 %, -5 %):

2023 -5 % znehodnocení CZK

Měna EUR USD CHF

Zvýšení (+)/snížení (-) zisku  20  -1  -4

+5 % zhodnocení CZK

Měna EUR USD CHF

Zvýšení (+)/snížení (-) zisku  -20  1  4

2022 -5 % znehodnocení CZK

Měna EUR USD CHF

Zvýšení (+)/snížení (-) zisku  5  -1  -5

+5 % zhodnocení CZK

Měna EUR USD CHF

Zvýšení (+)/snížení (-) zisku  -5  1  5

Citlivost na změny úrokové míry

Společnost je vystavena úrokovému riziku zejména v souvislosti s poskytováním krátkodobých půjček se stanovenou dobou splatnosti
a krátkodobých půjček splatných na požádání společnostem ve skupině PMI a Společnost je také vystavena úrokovému riziku v souvislosti
s faktoringovými transakcemi s pohledávkami. Společnost předpokládá možný pohyb výnosové křivky v následujícím období +100/-25
bazických bodů.